
Til første side

Aarhus byråds journalsager
(J. Nr. 372-1893)

Originalt emne

Markvæsen

Markvæsen/Berigtigelse af Skel og Hegn

Markvæsen/Mergelgrave, Grusgrave, Sandgrave

Indholdsfortegnelse
1) Byrådsmødet den 30. november 1893
2) Byrådsmødet den 15. februar 1894

Uddrag fra byrådsmødet den 30. november 1893 - side 10

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 372-1893)

I skrivelse af 7de d. M. havde Fabrikanterne H. P. Jensen & Kpmp. under henvisning til, at
de have kjøbt de nederste parceller af "Margrethe Mølles" Jorder, andraget om tilladelse til
at bort-grave den Kommunen tilhørende skraaning mod Østboulevarden, saaledes at
terrænet planeres i niveau med Boulevarden og andragernes Fabriksgaard, samt
endvidere om tilladelse til at maatte bortkjøre fylden over Kommunens grund enten over
imod Boulevarden eller imod Knudrisgade, saa længe disse grunde henligge ubenyttede.

I anledning heraf vedtog Byraadet efter forud indhentet erklæring fra Udvalget for Byens
Udvidelse og Bebyggelse at meddele den attraaede tilladelse paa vilkaar:

1. at andragerne lade fylden, der findes paa Kommunens grund, føre ud paa grunden
imellem Boulevarden og skraaningen efter Stadsingeniørens nærmere anvisning;
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2. at grænsen imellem kommunens og andragernes grund paa disses bekostning afsættes
i marken ved foranstaltning af Justitsraad, Landinspektør Honum, og 3. at andragerne
derefter sætte et passende simpelt hegn i skjellet imellem Kommunens og deres egen
grund.

Den fyld, som saaledes ønskes ført bort, maa vel transporteres over kommunens grund,
men kun imod Knudrisgade over indkjørselen til Materialpladsen og ikke imod Boulevarden
samt efter Stadsingeniørens nærmere anvisning.

(Se mødet den 15de februar 1894.)
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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 372-1893)

Efter derom fra Firmaet H. Jensen & Komp. i skrivelse af 24de f. M. fremkommet
andragende, der under 13de d. M. er anbefalet af Udvalget for Byens Udvidelse og
Bebyggelse, tillodes det andragerne at henlægge den fra udgravningen af skraaningen
imod Østboulevarden fremkomne fyld hvor de ville , altsaa uden forpligtelser for dem til som
i mødet den 30te Novbr, f. A. bestemt at føre den ud paa grunden imellem Boulevarden og
skraaningen efter Stadsingeniørens nærmere anvisning, imod at Kommunen som vederlag
herfor erholder ret til i løbet af 2 á 3 Aar at afhente c. 1000 læs sand i andragernes
grusgrav.
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